



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2022 года

№ 382-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "135 585 230 560,95" заменить цифрами "135 615 830 560,95";
- цифры "13 562 715 318,07" заменить цифрами "13 593 315 318,07";
- цифры "109 683 200 628,19" заменить цифрами "109 713 800 628,19";
- цифры "10 043 772 517,10" заменить цифрами "10 074 372 517,10";

2) в разделе 6:

- цифры "135 585 230 560,95" заменить цифрами "135 615 830 560,95";
- цифры "13 562 715 318,07" заменить цифрами "13 593 315 318,07";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "133 513 713 069,79" заменить цифрами "133 544 313 069,79";
- цифры "13 464 565 840,52" заменить цифрами "13 495 165 840,52";
- цифры "107 611 683 137,03" заменить цифрами "107 642 283 137,03";
- цифры "9 945 623 039,55" заменить цифрами "9 976 223 039,55";

- в разделе 7:

- цифры "133 513 713 069,79" заменить цифрами "133 544 313 069,79";
- цифры "13 464 565 840,52" заменить цифрами "13 495 165 840,52";

4) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в государственную программу Омской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 263-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "282 915 494,07" заменить цифрами "251 415 494,07";

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"2022 год – 28 500 000,00 руб.;"

2) в приложении № 3 "Подпрограмма "Стимулирование и информационное сопровождение реализации мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "265 915 494,07" заменить цифрами "234 415 494,07";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"2022 год – 28 500 000,00 руб.;"

- абзац пятый раздела 5 изложить в следующей редакции:

"Реализация основного мероприятия предполагает выполнение мероприятий по повышению энергетической эффективности систем уличного освещения в муниципальных образованиях Омской области.";

3) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в государственную программу Омской области "Формирование комфортной городской среды", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" изложить в следующей редакции:

| | |
|--|---|
| Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы | Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минтранс Омской области) |
|--|---|

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "4 586 926 065,31" заменить цифрами "4 587 826 065,31";

цифры "787 256 004,43" заменить цифрами "788 156 004,43";

цифры "988 555 365,31" заменить цифрами "989 455 365,31";

цифры "292 817 504,43" заменить цифрами "293 717 504,43";

2) в абзаце первом пункта 9.1 раздела 3 слова "в 2019 – 2021 годах" заменить словами "в 2019 – 2022 годах";

3) в разделе 6:

- цифры "4 586 926 065,31" заменить цифрами "4 587 826 065,31";

- цифры "787 256 004,43" заменить цифрами "788 156 004,43";

- цифры "988 555 365,31" заменить цифрами "989 455 365,31";

- цифры "292 817 504,43" заменить цифрами "293 717 504,43";

4) в приложении № 3 "Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов":

- в таблице раздела 1:

строки "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы", "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы", "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" изложить в следующей редакции:

| | |
|--|---|
| Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы | Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минстрой Омской области), Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минтранс Омской области) |
| Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы | Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Минэнерго Омской области), Минстрой Омской области, Минтранс Омской области |
| Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия | Минэнерго Омской области, Минстрой Омской области, Минтранс Омской области |

- в абзаце десятом пункта 9 раздела 6, абзаце пятом пункта 21, абзаце втором пункта 30 раздела 10 слово "Минстрой" в соответствующих падежах заменить словом "Минтранс" в соответствующих падежах;

5) в приложении № 4 "Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Омской области":

- в таблице раздела 1:

строки "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы", "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы", "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" изложить в следующей редакции:

| | |
|--|---|
| Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы | Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минстрой Омской области), Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минтранс Омской области) |
| Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы | Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Минэнерго Омской области), Минстрой Омской области, Минтранс Омской области |
| Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия | Минэнерго Омской области, Минстрой Омской области, Минтранс Омской области |

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "3 897 944 065,31" заменить цифрами "3 898 844 065,31";

цифры "537 256 004,43" заменить цифрами "538 156 004,43";

цифры "413 977 503,05" заменить цифрами "414 877 503,05";

цифры "42 817 504,43" заменить цифрами "43 717 504,43";

- в разделе 6:

в пункте 7:

в абзаце четвертом подпункта 6 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) "Приобретение специализированной техники для содержания общественных территорий".

В рамках реализации данного мероприятия предусмотрено предоставление и распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Омской области из областного бюджета на приобретение специализированной техники для содержания общественных территорий (далее – приобретение специализированной техники), благоустроенных в рамках государственной программы, в надлежащем состоянии.";

в пункте 8:

в абзаце шестом подпункта 1 слова "Минстроем Омской области" заменить словами "МинтрансОмской области";

в абзаце шестом подпункта 6 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) количество приобретенной специализированной техники.

Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается по формуле:

$$И_6 = \sum_0^n D_i,$$

где:

D_i – количество приобретенной специализированной техники муниципальными образованиями Омской области в i -м году в пределах n -го объема бюджетных средств, выделенных на данные цели в i -м году, единиц.

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основании данных мониторинга, проводимого Минэнерго Омской области, и сведений, представленных органами местного самоуправления Омской области.";

- в разделе 7:

цифры "3 897 944 065,31" заменить цифрами "3 898 844 065,31";

цифры "537 256 004,43" заменить цифрами "538 156 004,43";

цифры "413 977 503,05" заменить цифрами "414 877 503,05";

цифры "42 817 504,43" заменить цифрами "43 717 504,43";

- в разделе 10:

в пункте 19:

в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) приобретение специализированной техники.";

в абзаце пятом слова "Минстроем Омской области" заменить словами "МинтрансОмской области";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Предоставление субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, приобретению специализированной техники осуществляется Минэнерго Омской области.";

в пункте 27:

в подпункте 1 слова "Минстрой Омской области" заменить словами "Минтранс Омской области";

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) в Минэнерго Омской области – для предоставления субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, приобретению специализированной техники.";

абзац пятый дополнить словами ", по приобретению специализированной техники";

б) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Формирование комфортной городской среды" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему постановлению;

7) в таблицу приложения № 6 "Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2019 – 2021 годах" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 4 к настоящему постановлению.

4. Пункт 2 постановления Правительства Омской области от 24 марта 2022 года № 144-п "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п" изложить в следующей редакции:

"2. Пункты 19 – 25 раздела 10 приложения № 6, пункты 19 – 25 раздела 10 приложения № 8 к государственной программе Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п, не применяются с 1 января по 31 декабря 2022 года в отношении субсидий бюджетам муниципальных образований Омской области, предоставленных в целях софинансирования строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства муниципальной собственности, приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность."

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

б) строку "Итого по подпрограмме 1" изложить в следующей редакции:

| Итого по подпрограмме 1 | 2014 | 2015 | Министерство Омской области | Всего по разделу "Общественные организации" | 5 571 056 606,66 | 107 648 769,86 | 4 143 891 965,75 | 7 724 456 653,90 | 361 147 517,56 | 7 061 217 057,82 | 6 915 643 330,04 | 49 928 080,00 | 9 269 038 725,44 | 11 583 984 087,83 | 14 169 849 090,36 | 13 499 163 800,52 | 12 827 594 555,42 | 13 113 777 221,08 | 31 865 109 245,50 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|------|-----------------------------|---|------------------|----------------|------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|---------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------------|----------------|----------------|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Омской области | Омской области | Омской области |
| | | | | Омской области | 5 571 056 606,66 | 107 648 769,86 | 4 143 891 965,75 | 7 724 456 653,90 | 361 147 517,56 | 7 061 217 057,82 | 6 915 643 330,04 | 49 928 080,00 | 9 269 038 725,44 | 11 583 984 087,83 | 14 169 849 090,36 | 13 499 163 800,52 | 12 827 594 555,42 | 13 113 777 221,08 | 31 865 109 245,50 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Омской области | 3 898 532 533,90 | 3 708 738,99 | 2 677 707 065,75 | 4 941 648 990,06 | 109 755 757,68 | 5 662 477 641,37 | 5 231 384 372,80 | 0,00 | 6 728 887 975,16 | 8 073 812 585,73 | 11 546 413 364,49 | 9 976 223 039,55 | 8 931 531 155,42 | 9 218 290 924,98 | 9 252 938 782,67 | 31 865 109 245,50 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Омской области | 2 347 595 392,50 | | 1 468 184 500,00 | 1 160 153 760,00 | | 1 078 700 000,00 | 1 106 420 500,00 | | 2 252 518 100,00 | 3 001 628 800,00 | 2 156 829 100,00 | 2 334 286 600,00 | 2 334 286 600,00 | 2 334 286 600,00 | 2 334 286 600,00 | 4 194 886 300,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Омской области (по соглашениям) и автономных учреждений с заключенными с заключенными | 324 838 680,26 | 103 940 030,87 | 1 241 653 312,14 | 1 622 653 853,84 | 251 391 759,68 | 73 888 170,06 | 75 520 918,67 | | 54 103 916,84 | 58 224 000,11 | 49 970 506,44 | 42 289 928,00 | 34 112 668,38 | 761 960 676,93 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

2. Строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

| Всего по государственной программе | 2014 | 2015 | Министерство Омской области | Всего по разделу "Общественные организации" | 6 163 575 792,31 | 283 220 056,59 | 4 407 128 839,54 | 7 951 434 113,77 | 302 022 675,54 | 7 158 560 386,50 | 7 168 133 868,07 | 49 928 080,00 | 9 511 795 300,32 | 11 737 800 086,31 | 14 273 331 743,67 | 13 593 313 318,07 | 12 832 233 596,00 | 13 147 825 082,67 | 31 900 182 845,59 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|------|------|-----------------------------|--|------------------|----------------|------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|---------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------------|----------------|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Омской области | Омской области |
| | | | | Омской области | 6 163 575 792,31 | 283 220 056,59 | 4 407 128 839,54 | 7 951 434 113,77 | 302 022 675,54 | 7 158 560 386,50 | 7 168 133 868,07 | 49 928 080,00 | 9 511 795 300,32 | 11 737 800 086,31 | 14 273 331 743,67 | 13 593 313 318,07 | 12 832 233 596,00 | 13 147 825 082,67 | 31 900 182 845,59 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Омской области | 3 491 121 719,55 | 179 280 055,72 | 2 938 934 939,54 | 5 168 628 501,87 | 141 539 913,86 | 5 759 831 070,05 | 5 483 874 912,83 | | 6 971 641 530,04 | 8 227 627 984,21 | 11 649 805 019,80 | 10 073 372 571,10 | 8 936 279 698,90 | 9 252 938 782,67 | 9 252 938 782,67 | 31 900 182 845,59 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Омской области | 2 347 595 392,50 | | 1 468 184 500,00 | 1 160 153 760,00 | | 1 078 700 000,00 | 1 106 420 500,00 | | 2 252 518 100,00 | 3 001 628 800,00 | 2 156 829 100,00 | 2 334 286 600,00 | 2 334 286 600,00 | 2 334 286 600,00 | 2 334 286 600,00 | 4 194 886 300,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Омской области (по соглашениям) и автономных учреждений с заключенными | 324 838 680,26 | 103 940 030,87 | 1 241 653 312,14 | 1 622 653 853,84 | 251 391 759,68 | 73 888 170,06 | 75 520 918,67 | | 54 103 916,84 | 58 224 000,11 | 49 970 506,44 | 42 289 928,00 | 34 112 668,38 | 761 960 676,93 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

- 5) в строке "ВСЕГО по государственной программе":
- графу 5 дополнить словами " Минтранс Омской области";
 - цифры "4 586 926 065,31" заменить цифрами "4 587 826 065,31";
 - цифры "787 256 004,43" заменить цифрами "788 156 004,43";
 - цифры "988 555 365,31" заменить цифрами "989 455 365,31";
 - цифры "292 817 504,43" заменить цифрами "293 717 504,43".
-



ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 6 "Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2019 – 2021 годах"

1) в названии слова "в 2019 – 2021 годах" заменить словами "в 2019 – 2022 годах";

2) дополнить разделом следующего содержания:

| 2022 год | |
|---|---|
| Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области | |
| 1 | г. Омск, ул. Комкова, д. 3 |
| 2 | г. Омск, ул. Комкова, д. 3а |
| 3 | г. Омск, ул. Фугенфирова, д. 16 |
| 4 | г. Омск, ул. Дмитриева, д. 11 |
| 5 | г. Омск, ул. Дмитриева, д.11, корп. 1 |
| 6 | г. Омск, ул. Дмитриева, д. 11, корп. 3 |
| 7 | г. Омск, ул. Днепровская, д. 14 |
| 8 | г. Омск, ул. Днепровская, д. 16 |
| 9 | г. Омск, ул. Лукашевича, д. 15 |
| 10 | г. Омск, ул. Рокоссовского, д. 12, корп. 3 |
| 11 | г. Омск, ул. Комкова, д. 76 |
| 12 | г. Омск, ул. Волгоградская, д. 32 |
| 13 | г. Омск, ул. Дианова, 56 |
| 14 | г. Омск, ул. Степанца, д. 2 |
| 15 | г. Омск, ул. Лукашевича, д. 27 |
| 16 | г. Омск, ул. 70 лет Октября, д. 8 |
| 17 | г. Омск, ул. Транссибирская, д. 25, корп. 2 |
| 18 | г. Омск, бульвар Заречный, д. 10 |
| 19 | г. Омск, ул. Перелета, д. 2 |
| 20 | г. Омск, ул. Волгоградская, д. 2 |
| 21 | г. Омск, ул. Вострецова, д. 3 |
| 22 | г. Омск, ул. Вострецова, д. 3, корп. 1 |
| 23 | г. Омск, ул. Жуковского, д. 31 |
| 24 | г. Омск, ул. Жуковского, д. 31, корп. 1 |
| 25 | г. Омск, ул. Жуковского, д. 31, корп. 2 |
| 26 | г. Омск, ул. Жуковского, д. 31, корп. 3 |
| 27 | г. Омск, просп. К. Маркса, д. 60а |
| 28 | г. Омск, ул. Вокзальная, д. 49 |

| | |
|----|--|
| 29 | г. Омск, ул. К. Заслонова, д. 7 |
| 30 | г. Омск, мкрн. Входной, д. 19, корп. 1 |
| 31 | г. Омск, мкрн. Входной, д. 19, корп. 2 |
| 32 | г. Омск, ул. Гуртьева, д. 25 |
| 33 | г. Омск, ул. Молодова, д. 20 |
| 34 | г. Омск, ул. Гашека, д. 22 |
| 35 | г. Омск, пос. Дальний, д. 17 |
| 36 | г. Омск, пос. Дальний, д. 18 |
| 37 | г. Омск, пос. Дальний, д. 19 |
| 38 | г. Омск, пос. Дальний, д. 20 |
| 39 | г. Омск, пос. Дальний, д. 21 |
| 40 | г. Омск, пос. Дальний, д. 22 |
| 41 | г. Омск, пос. Дальний, д. 23 |
| 42 | г. Омск, ул. Карбышева, д. 28 |
| 43 | г. Омск, ул. Гризодубовой, д. 23 |
| 44 | г. Омск, ул. Гашека, д. 24 |
| 45 | г. Омск, ул. С. Стальского, д. 7 |
| 46 | г. Омск, ул. Д. Бедного, д. 73 |
| 47 | г. Омск, ул. Моторная, д. 10, корп. 2 |
| 48 | г. Омск, ул. 14-й Военный городок, д. 144, корп. 1 |
| 49 | г. Омск, ул. Батумская, д. 1, корп. 3 |
| 50 | г. Омск, ул. 21-я Амурская, д. 16 |
| 51 | г. Омск, ул. Краснознаменная, д. 21 |
| 52 | г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 194, корп. 1 |
| 53 | г. Омск, ул. 22 Партсъезда, д. 15 |
| 54 | г. Омск, ул. 4-я Челюскинцев, д. 117а |
| 55 | г. Омск, ул. Ленина, д. 51 |
| 56 | г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 122 |
| 57 | г. Омск, ул. Куйбышева, д. 27, корп. 1 |
| 58 | г. Омск, ул. Куйбышева, д. 27, корп. 2 |
| 59 | г. Омск, ул. Куйбышева, д. 27, корп. 3 |
| 60 | г. Омск, ул. Куйбышева, д. 27, корп. 4 |
| 61 | г. Омск, ул. Куйбышева, д. 27, корп. 6 |
| 62 | г. Омск, ул. 8-я Линия, д. 78 |
| 63 | г. Омск, ул. Звездова, д. 98 |
| 64 | г. Омск, ул. Челюскинцев, д. 83в |
| 65 | г. Омск, ул. Косарева, д. 34 |
| 66 | г. Омск, ул. Добровольского, д. 7 |
| 67 | г. Омск, ул. 27-я Северная, д. 98 |
| 68 | г. Омск, ул. 5-я Северная, д. 191 |
| 69 | г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 206а |
| 70 | г. Омск, ул. 50 лет Профсоюзов, д. 126 |
| 71 | г. Омск, ул. 50 лет Профсоюзов, д. 128 |
| 72 | г. Омск, ул. Заозерная, д. 11 |
| 73 | г. Омск, ул. Заозерная, д. 11а |

| | |
|-----|---|
| 74 | г. Омск, ул. Коммунальная, д. 25 |
| 75 | г. Омск, ул. Заозерная, д. 10 |
| 76 | г. Омск, ул. Энтузиастов, д. 67б |
| 77 | г. Омск, ул. Круговая, д. 8а |
| 78 | г. Омск, ул. Малиновского, д. 8а |
| 79 | г. Омск, ул. Малиновского, д. 8б |
| 80 | г. Омск, просп. Менделеева, д. 5 |
| 81 | г. Омск, ул. Светлая, д. 8 |
| 82 | г. Омск, ул. Светлая, д. 12 |
| 83 | г. Омск, ул. Энтузиастов, д. 31б |
| 84 | г. Омск, ул. Энтузиастов, д. 33а |
| 85 | г. Омск, ул. Коммунальная, д. 21, корп. 1 |
| 86 | г. Омск, ул. Коммунальная, д. 19, корп. 1 |
| 87 | г. Омск, ул. Энтузиастов, д. 11в |
| 88 | г. Омск, ул. Энтузиастов, д. 11а |
| 89 | г. Омск, ул. Бархатовой, д. 7а |
| 90 | г. Омск, ул. Бархатовой, д. 9а |
| 91 | г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 36а |
| 92 | г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 36б |
| 93 | г. Омск, ул. Заозерная, д. 36 |
| 94 | г. Омск, ул. Заозерная, д. 40 |
| 95 | г. Омск, ул. С. Тюленина, д. 9 |
| 96 | г. Омск, ул. 22 Апреля, д. 1а |
| 97 | г. Омск, ул. 4-я Новостроевская, д. 2 |
| 98 | г. Омск, ул. Волкова, д. 1а |
| 99 | г. Омск, ул. Волкова, д. 3а |
| 100 | г. Омск, ул. Волкова, д. 5а |
| 101 | г. Омск, ул. Волкова, д. 9а |
| 102 | г. Омск, ул. Кузнецова, д. 10 |
| 103 | г. Омск, ул. Кузнецова, д. 12 |
| 104 | г. Омск, ул. Худенко, д. 5 |
| 105 | г. Омск, просп. Космический, д. 57 |
| 106 | г. Омск, просп. Космический, д. 59 |
| 107 | г. Омск, ул. 18-й Военный городок, д. 172 |
| 108 | г. Омск, ул. 18-й Военный городок, д. 175 |
| 109 | г. Омск, ул. 18-й Военный городок, д. 176 |
| 110 | г. Омск, ул. 18-й Военный городок, д. 187 |
| 111 | г. Омск, ул. Кирова, д. 8, корп. 2 |
| 112 | г. Омск, просп. Космический, д. 51 |
| 113 | г. Омск, просп. Космический, д. 53 |
| 114 | г. Омск, просп. Космический, д. 67 |
| 115 | г. Омск, просп. Космический, д. 77 |
| 116 | г. Омск, ул. 5-я Кордная, д. 61 |
| 117 | г. Омск, ул. 5-я Кордная, д. 63 |

| | |
|-----|---|
| 118 | г. Омск, ул. 5-я Кордная, д. 67а |
| 119 | г. Омск, ул. 5-я Кордная, д. 55 |
| 120 | г. Омск, ул. 5-я Кордная, д. 59 |
| 121 | г. Омск, ул. 5-я Кордная, д. 57 |
| 122 | г. Омск, ул. Кирова, д. 3 |
| 123 | г. Омск, ул. Кирова, д. 5 |
| 124 | г. Омск, ул. Кирова, д. 5а |
| 125 | г. Омск, ул. 3-я Кордная, д. 23 |
| 126 | г. Омск, ул. 4-я Кордная, д. 48 |
| 127 | г. Омск, ул. Крутогорская, д. 14 |
| 128 | г. Омск, ул. Крутогорская, д. 16 |
| 129 | г. Омск, просп. Космический, д. 4 |
| 130 | г. Омск, просп. Космический, д. 6 |
| 131 | г. Омск, ул. Масленникова, д. 66 |
| 132 | г. Омск, ул. 20 лет РККА, д. 202а |
| 133 | г. Омск, ул. 75-й Гвардейской бригады, д. 7 |
| 134 | г. Омск, ул. 75-й Гвардейской бригады, д. 9 |
| 135 | г. Омск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 17 |